Procès-verbal

Réunion du comité directeur de l'Entente volontaire de l'efficacité énergétique du Canada

13 juin 2023, 11 h (heure avancée de l'Est) Conférence téléphonique

Membres du comité directeur présents :

Fahd Aman (Cogeco)

Debbie Fitzgerald (CableLabs)

Pierre Gallant (RNCan)

Mody Gaye (Vidéotron)

Doug Johnson (CTA)

Damien Osullivan (CommScope)

Adam Pavlakovich (Bell)

Ian Schroeder (Dish)

Bernie Wong (Rogers)

Autres participants:

Jose Diaz (D+R International)

Éric Gilbert (Cogeco)

Paul Hudson (consultant pour CableLabs)

Tom Kelleher (CommScope)

Tanya Knops (Rogers)

Thomas Piacentino (CommScope)

Maggie Praley (D+R International)

Gabriel Valiquette-L'Heureux (Vidéotron)

Cynthia Rathwell (Rogers)

Andrea Wagner (D+R International)

Serita White (Bell)

Bret Wilkins (D+R International)

Ouverture de la séance à 11 h 4, HAE par M. Aman

Il a été rappelé à tous que cette réunion se déroulerait conformément à la déclaration consultative sur la Loi sur la concurrence adoptée dans le cadre des ententes de CEEVA (EVEEC), notamment que les parties ne discuteraient pas des questions de tarification ou d'autres sujets liés à la concurrence.

Le M. Aman a souhaité la bienvenue aux nouveaux représentants du comité directeur, qui se sont présentés à tour de rôle.

Le Comité a approuvé le procès-verbal de sa réunion du 13 septembre 2022 tel que présenté par le président.

Mme Wagner a présenté la version préliminaire du rapport annuel combiné 2022 de l'agrégateur de données portant sur les décodeurs et les petits équipements de réseau. Le Comité a fixé la date limite pour formuler des commentaires au 27 juin 2023. Les commentaires doivent être soumis par écrit à Mme Fitzgerald.

D+R International se chargera de la traduction française du rapport annuel de 2022.

M. Hudson a présenté une mise à jour concernant le budget alloué à l'agrégateur de données. Le Comité a décidé de maintenir le processus actuel d'évaluation des signataires et a approuvé la nouvelle contribution payable à l'agrégateur de données, qui s'élève à 5250 dollars américains pour chaque partie signataire de la CEEVA, entre le 15 juin 2023 et le 1^{er} mars 2024.

M. Wong et Mme Rathwell ont informé le Comité directeur que le rachat de Shaw par Rogers est terminé et qu'en l'occurrence, Shaw n'est plus signataire de la CEEVA. Le rapport annuel 2022 de la CEEVA présente toujours Rogers et Shaw comme des sociétés distinctes, mais pour le rapport 2023 et les années subséquentes, Rogers participera et fera rapport en tant qu'entité propre, bien que pour une période transitoire, des rapports distincts pourraient être produits pour Rogers East et Rogers West.

Les parties ont discuté de la poursuite des démarches auprès de TELUS pour qu'elle se joigne à la CEEVA.

Le Comité a décidé de reporter à la prochaine conférence téléphonique l'élection d'un nouveau président du Comité en vue de la prochaine période de rapport.

La prochaine réunion du Comité directeur du CEEVA a été fixée au 26 juillet 2023 à 11 h (heure de l'Est).

Fahd Aman, Chair
Procès-verbal présenté par Fahd Aman, Cogeco, président
La séance a été levée à 12 h 2 (heure de l'Est).

Ordre du jour

Réunion du comité directeur relativement à l'Accord volontaire d'efficacité énergétique canadienne des décodeurs de la télévision payante et des petits équipements de reseau (CEEVA)

13 juin 2023, 11 h (heure avancée de l'Est)

1. Retour sur la Loi sur la concurrence

- 2. Accueillir les nouveaux représentants
- 3. Approbation du procès-verbal de la <u>réunion du 13 septembre 2022</u>
- 4. Présentation du rapport annuel et discussion CEEVA
- 5. Traduction française du rapport annuel (D+R International)
- 6. (D + R International quitte l'appel) Mise à jour sur le budget de Data Aggregator
- 7. Recrutement de nouveaux signataires
- 8. Élection du président pour le rapport de 2023
- 9. Calendrier des prochaines réunions
- 10. Préparation d'une déclaration publique pour publication sur le site Web